
 

Corsa 2016043156 

Amendement C 

 

Van:    VVD 

Raadsvergadering:  24 november 2016 

Raadsvoorstel: Notitie Bloemendaals Ondernemen, behouden, verbinden & 

versterken 

Corsanummer Raadsvoorstel: 2016038191 

__________________________________________________________________________ 

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 24 november 2016: 

 

Kennis genomen hebbende van: 

- de notitie; Bloemendaals Ondernemen, behouden, verbinden & versterken. 

 

Constaterende dat: 

- op pagina 11 van de notitie, in tabel 2.1, het aantal tankstations in Bennebroek verkeerd is 

weergegeven; 

- op pagina 19 van de notitie, in tabel 3.2, de trend ‘groei vrijtijdseconomie’ wordt benoemd 

onder zowel kans als bedreiging. Dit tot onduidelijkheid leidt en anders geformuleerd kan 

worden; 

- standplaatsen niet worden benoemd in de notitie maar wel degelijk een goede toevoeging 

blijken te zijn in (met name kleinere) winkelgebieden; 

- het standplaatsenbeleid in Bloemendaal geactualiseerd dient te worden.  

 

Overwegende dat: 

-  Een eenvoudige wijziging op pagina 11 en pagina 19 de foutieve informatie herstelt en de 

notitie verbeterd; 

- een toevoeging inzake het standplaatsenbeleid op pagina 29 het voornemen om dit te 

actualiseren in het beleid borgt. 

 

Besluit: 

aan het concept-besluit het volgende toe te voegen: 

In het dictum onder de beleidsdoelstellingen, onder Detailhandel & Horeca, de toevoeging: 

In 2017 gaan we het standplaatsenbeleid actualiseren. 

 

En; 

 

"met doorvoering van de volgende wijzigingen in de notitie: 

 

 Pagina 11: Tabel 2.1 onder Bennebroek / Benzinestations: 2 in plaats van 4. 

 Pagina 19: Tabel 3.2 onder bedreigingen: Kwantitatieve groei toerisme in plaats van 

Groei vrijetijdstoerisme. 

 Pagina 29: Eerste alinea, na “wel worden gewijzigd”, de toevoeging: “Ook is het 
standplaatsenbeleid verouderd. Zo zijn er in Vogelenzang en Bennebroek geen 

officiële standplaatsen aangewezen. Uit verschillende proefperiodes is gebleken 

dat dit wel een waardevolle toevoeging kan zijn. Om die reden gaan we dit beleid 

in 2017 actualiseren.”  

 Pagina 29: Onder Concreet , de toevoeging:  In 2017 gaan we het standplaatsenbeleid 

actualiseren.  

 

___________________________________________________________________________ 

Indiener: 

 

VVD (R. Harder) 

 

Stemmen voor: 

Stemmen tegen: 

Afwezig 

 


